CAMARA MUNICIPAL DE

BALSAS-M
MH» (cgisí^s l ÍVÍ) fjr^yeí-  --

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FEI l
ÍVlAl

INDICAÇAO: N°468/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereador:

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, nAuso de ̂ as atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no^rfTi09, ambos do

Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presentè INDICAÇÃO à

apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK

AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, indicando-lhe;

QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE MELHORIAS DAS

ESTRADAS VICINAIS QUE FAZEM PARTE DA ROTA DO TRANSPORTE

ESCOLAR PARA A COMUNIDADE SÃO PEDRO E REGIÃO.

JUSTIFICAÇÃO;

O pedido de providência em epígrafe é de suma importância o

atendimento, em razão das más condições de tráfego para veículos das estradas das

localidades que dão acesso ao Povoado São Pedro e são rotas do transporte escolar e

atualmente está muito difícil tanto para os condutores de veículos quanto para os

alunos, devido às crateras em alguns trechos e também os tombadores de areia. Uma

vez os referidos serviços sendo atendidos pelo poder público, irão atender as demandas
dos moradores da Comunidade São Pedro e comunidades circuvizinhas.

Vossa Excelência atendendo esta minha reivindicação, estará

proporcionando qualidade de vida para a população da zona rural.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,

EM 07 DE AGOSTO DE 2024.

^^EtlLIVEIRA

(PRD)

NELSON FERREI

Vereador Ai

JEUVÂN

Vereador Co'autor (PRD)
/Á / ̂

ARNEIRO
/;

/
í  ;

FRANSUÍLA FARIAS^

Vereadora Coautora (PSB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06-777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto. n*' 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  ~ Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com